
 1

CO.R.D.A.R. VALSESIA S.p.A. 
 

 

Procedura aperta per l’appalto del “SERVIZIO DI NOLEGGIO 
CONTENITORI, TRASPORTO, SMALTIMENTO O RECUPERO RIFIUTI 

SPECIALI DA IMPIANTO DI DEPURAZIONE ACQUE REFLUE PERIODO 
DAL 1 GENNAIO 2016 AL 31 DICEMBRE 2016” 

CIG: 6368701253  

 
Criterio di aggiudicazione: il servizio sarà aggiudicato in base al criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 83, del D.Lgs n. 163/2006, sulla 

base del miglior prezzo medio ponderato (più basso). 

 

Importo complessivo dell’appalto: € 200.000,00 oltre I.V.A. 

 
VERBALE DELLA PRIMA SEDUTA PUBBLICA DI GARA 

 
 
Oggi 16 del mese di settembre dell’anno 2015, alle ore 10,00 nella sede dell’Ente 

suintestato il Presidente del seggio di gara Geom. Massimo Venditti alla presenza dei 

seguenti testimoni: 

Ing. Valeria Calò – dipendente di CO.R.D.A.R. VALSESIA S.p.A. 

Geom. Carlo Amabile – consulente di CO.R.D.A.R. VALSESIA S.p.A. 

PREMESSO 

- che con verbale del Consiglio di Amministrazione in data 22 luglio 2015 è stata 

indetta la procedura aperta per l’affidamento dei servizi in oggetto; 

- che il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana del 21 agosto 2015 n. 98, sul profilo del committente www.cordarvalsesia.it 

nella sezione News in data 24 agosto 2015, sul sito informatico del Ministero delle 

Infrastrutture in data 24 agosto 2015 e sul sito informatico dell’Osservatorio 

Contratti Pubblici della Regione Piemonte in data 24 agosto 2015; 



 2

- che entro le ore 12,00 del giorno 15 del mese di settembre dell’anno 2015, termine 

stabilito dal bando di gara, sono pervenute all’Ufficio Protocollo di CO.R.D.A.R. 

VALSESIA S.p.A. le seguenti offerte, riportate in ordine di arrivo: 

Concorrente n.1: Marazzato Soluzioni Ambientali Srl con sede in Borgo Vercelli Via 

Boschetto 21  – Data e ora di arrivo 15/09/2015 ore 10:00 - Num. Prot.: 7216; 

Concorrente n.2: La Container di Pigato & C. Snc  con sede in Ponderano Via 

Cascina Ronco 3  – Data e ora di arrivo:  15/09/2015 ore: 10:37 - Num. Prot.: 

7217; 

Concorrente n.3: Brugo Pier Antonio Srl con sede in Romagnano Sesia Via S. 

Grato 20  – Data e ora di arrivo:  15/09/2015 ore: 10:57 - Num. Prot.: 7219; 

- che oltre le ore 12,00 del giorno 15 del mese di settembre dell’anno 2015, termine 

stabilito dal bando di gara, non sono pervenute all’Ufficio Protocollo di CO.R.D.A.R. 

VALSESIA S.p.A. altre offerte; 

- che alla seduta di gara sono presenti i seguenti rappresentanti dei concorrenti 

incaricati a presenziare: 

 per il Concorrente Marazzato Soluzioni Ambientali Srl: Sig. Comoli Renzo; 

 per il Concorrente Brugo Pier Antonio Srl: Sig.ra Brugo Alessandra; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

il Presidente del seggio di gara, nel rispetto del paragrafo 18.3 del disciplinare di 

gara, procede alla verifica della tempestività dell’arrivo dei plichi inviati dai 

concorrenti e della loro integrità e contrassegna ogni plico con un numero 

progressivo, in base all’ordine di arrivo all’Ufficio protocollo. 

A seguito delle predette verifiche il Presidente del seggio di gara dichiara ammessi i 

seguenti concorrenti: 

Concorrente n.1 Marazzato Soluzioni Ambientali Srl;  

Concorrente n.2 La Container di Pigato & C. Snc;  

Concorrente n.3 Brugo Pier Antonio Srl.  

Successivamente il Presidente del seggio di gara procede: 

 all’apertura dei plichi ammessi; 

 alla verifica che al loro interno siano presenti le buste “A - DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA”  e “B - OFFERTA ECONOMICA”; 

 alla verifica dell’integrità delle buste “A” e “B”; 



 3

 all’apertura delle buste “A - DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” e al 

controllo della completezza e della correttezza formale della documentazione 

amministrativa; 

 a contrassegnare e autenticare i documenti in ciascun foglio. 

A seguito degli adempimenti sopra descritti e di quelli previsti il Presidente del seggio 

di gara - richiamando il contenuto della scheda allegata al presente verbale di cui è 

parte integrante e sostanziale (allegato “A”) - dichiara ammessi i seguenti 

concorrenti: 

Concorrente n.1 Marazzato Soluzioni Ambientali Srl;   

Concorrente n.2 La Container di Pigato & C. Snc;  

Concorrente n.3 Brugo Pier Antonio Srl.  

Nel rispetto del punto 6 della Determinazione n.1 del 15 gennaio 2014 dell’Autorità 

per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (pubblicata sulla 

G.U. n.34 dell’11 febbraio 2014), considerato che tutti i concorrenti sono stati 

ammessi, il Presidente del seggio di gara procede al sorteggio pubblico nel 

rispetto dell’articolo 48, comma 1, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. 

A tale scopo il Presidente del seggio di gara provvede all’inserimento di ogni numero, 

scritto in un biglietto piegato in quattro parti e che identifica i concorrenti, in un 

contenitore da cui, previo mescolamento, il testimone Ing. Calò Valeria, estrae n. 1 

biglietto pari al 10% delle offerte ammesse arrotondato all’unità superiore. 

All’apertura e lettura del biglietto risulta estratto il seguente numero, corrispondente 

al Concorrente n. 2  La Container di Pigato & C. Snc.   

Il concorrente sorteggiato sarà invitato a presentare, entro il termine perentorio di 

dieci giorni dalla comunicazione di avvenuto sorteggio, la documentazione 

indicata al paragrafo 16.2. del disciplinare di gara, il tutto con le modalità di 

cui al paragrafo 16.1.  dello stesso. 

Al fine di garantire l’integrità dei plichi e la segretezza delle offerte, il 

Presidente del seggio di gara provvede ad apporre una impronta mediante timbro sui 

lembi di chiusura delle buste “B - OFFERTA ECONOMICA” e a reinserirle nei 

rispettivi plichi di consegna. I plichi saranno custoditi sotto chiave nell’ufficio del 

Presidente del seggio di gara. 



 4

Il Presidente del seggio di gara dichiara conclusa la prima seduta pubblica e rinvia alla 

seconda seduta pubblica per il prosieguo delle operazioni di gara e l’apertura delle 

buste “B” - OFFERTA ECONOMICA.  

Ai sensi dell’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e nel rispetto 

dei paragrafi 7 e 18.2., del disciplinare di gara il giorno, l’ora e la sede della 

seconda seduta pubblica sarà tempestivamente comunicato dal Presidente del seggio 

di gara a tutti i concorrenti, almeno un giorno prima della data fissata. 

 

La presente seduta si chiude alle ore 11.00 

 

Il Presidente del seggio di gara:  F.to Venditti Geom. Massimo 

Il Testimone: F.to Amabile Geom. Carlo 

Il Testimone: F.to Ing. Calò Valeria 

 


